
М І Н І С Т Е Р С Т В О Е Н Е Р Г Е Т И К И Т А 
В У Г І Л Ь Н О Ї П Р О М И С Л О В О С Т І У К Р А Ї Н И 

(Міненерговугілля України) 
01601, м.Київ, вул. Хрещатик, 30, тел.: 206-38-44, 206-38-45, ф.: 531-36-92 

E-mail: kanc@mev.gov.ua, Код ЄРПОУ 37471933 

№ Н а № 
Г 

_від_ 
1 

Про виконання рекомендацій 
Рахункової палати України 

Рахункова палата України 

"З-
о 

О 

На лист Рахункової палати України від 20.04.2017 №16-754 про 
результати аудиту ефективності виконання повноважень органами 
державної влади в частині контролю за повнотою та своєчасністю 
надходжень збору на соціально-економічну компенсацію ризику населення, 
яке проживає на території зони спостереження, затверджених рішенням 
Рахункової палати від 28.03.2017 № 8-7, - Міністерство енергетики та 
вугільної промисловості надає План заходів Міненерговугілля України з 
реалізації рекомендацій Рахункової палати України щодо результатів аудиту 
ефективності виконання повноважень органами державної влади в частині 
контролю за повнотою та своєчасністю надходжень збору на соціально-
економічну компенсацію населенню, яке проживає на території зони 
спостереження, затверджений наказом Міненерговугілля від 30.06.2017 
№ 451 (копія наказу додається). 

Додаток: зазначене на 7 арк. 

Перший заступник Міністра Г. Карп 

І. Тарасова 
206-38-36 

Міністерство енергетики та вугільної 
М7 промисловості України 

№02/33-6160 ВІД 05.07.2017 /З оі1 шї 
№861/05 від 13.07.2017



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА 
ВУГІЛЬНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
« <*° » 06d#/9 м. Київ № и~/ 

Про затвердження Плану заходів Міненерговугілля України з реалізації 
рекомендацій Рахункової палати України щодо результатів аудиту 

ефективності виконання повноважень органами державної влади в частині 
контролю за повнотою та своєчасністю надходжень збору на соціально-

економічну компенсацію ризику населення, яке проживає на території зони 
спостережень 

З метою реалізації рекомендацій Рахункової палати України щодо 
усунення недоліків і порушену виявлених під час аудиту, надісланих листом 
від 20.04.2017 № 16-754, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів Міненерговугілля України з- реалізації 
рекомендацій Рахункової палати . України щодо результатів аудиту 
ефективності виконання повноважень органами державної влади в частині 
контролю за повнотою та своєчасністю надходжень збору на соціально-
економічну компенсацію ризику населення, яке проживає на території зони 
спостережень, що додається. 

2. Департаменту економіки та фінансів, Департаменту бюджетного 
фінансування та звітності, Департаменту внутрішнього аудиту, ДД «НАЕК 
«Енергоатом», ДД «СхідГЗК» надавати щокварталу, до 10 числа наступного 
місяця до Департаменту ядерної енергетики та атомно-промислового комплексу 
інформацію щодо виконання завдань, передбачених Планом заходів з реалізації 
рекомендацій Рахункової, палати України щодо результатів аудиту 
ефективності виконання повноважень органами державної влади в частині 
контролю чза повнотою та своєчасністю надходжень збору на соціально-
економічну компенсацію ризику населення, яке проживає на території зони 
спостережень. 



3. Департаменту ядерної енергетики та атомно-промислового комплексу 
забезпечити щокварталу до 20 числа наступного місяця інформування 
Рахункової палати України про стан виконання Плану заходів 
Міненерговугілля України з реалізації рекомендацій Рахункової палати України 
щодо результатів аудиту ефективності виконання повноважень органами 
державної влади в частині контролю за повнотою та своєчасністю надходжень 
збору на соціально-економічну компенсацію ризику населення, яке проживає на 
території зони спостережень 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр І. Насалик 



Затверджено 
наказ Міністерства енергетики 
та вугільної промисловості 
України 

. Ьо_ QG 2017 р. № 

План заходів Міненерговугілля України 
з реалізації рекомендацій Рахункової палати України щодо результатів аудиту ефективності виконання повноважень 

органами державної влади в частині контролю за повнотою та своєчасністю надходжень збору на соціально-економічну 
компенсацію ризику населення, яке проживає на території зони спостережень 

№ 
п/п 

Пропозиції Рахункової палати України Заходи Міненерговугілля з реалізації 
пропозицій Рахункової палати України 

Виконавці Термін виконання 

1. 3 метою унормування системи 
адміністрування збору на соціально-економічну 
компенсацію ризику населення, яке проживає на 
території зони спостереження, підготувати 
узгоджені пропозиції і подати їх на розгляд 
Кабінету Міністрів України щодо внесення змін, 
до: 

1.1. Податкового кодексу України в частині 
встановлення порядку здійснення контролі? 
контролюючими. органами за неподатковими 
платежами; , ••• 

Звернутися до Мінфіну та ДФС як 
компетентних органів з пропозицією щодо 
внесення змін до Податкового кодексу 
України з метою встановлення порядку 
здійснення контролю контролюючими 

Департамент ядерної 
енергетики та атомно -
промислового 
комплексу; 

ПІ квартал 
2017 року 



2 

органами за неподатковими платежами Департамент економіки 
та фінансів; 

1.2. Бюджетного кодексу України щодо усунення 
неузгодженості із статтею 12.J Закону України 
«Про використання ядерної енергії та радіщійну 
безпеку» в частині зарахування збору до 
Державного бюджету України; 

> 

Звернутися до Верховної Ради України з 
пропозицією щодо прискорення розгляду, 
проект Закону України від 02.07.2015 
№ 2249а «Про внесення змін до 
Бюджетного кодексу України (щодо 
фінансування заходів соціально-
економічної компенсації ризику населення, 
яке проживає на території зони 
спостереження)», згідно 3 яким 
пропонується включити збір на соціально-
економічну компенсацію ризику населення, 
яке проживає на території зони 
спостереження, до доходів спеціального 
фонду Державного бюджету України та 
спрямовувати їх на субвенцію з державного 
бюджету місцевим бюджетам на 
фінансування заходів соціально-
економічної компенсації ризику населення, 
яке проживає на території зони 
спостереження 

Департамент ядерної 
энергетики та атомно -
промислового 
комплексу; 

Департамент економіки 
га фінансів; 

ДП «НАЕК 
«Енергоатом». 

ІП квартал 
2017 року 

1.3. Статті 12.1 Закону України «Про 
використання ядерної енергії та радіщійну. 
безпеку» в частині приведення її у відповідність 
із нормами пункту 41.1 статті 41 Податкового 
кодексу України, у тому числі частини 
одинадцятої цієї статті щодо контролю 

Розробити проект закону про внесення 
: зміни до статті 12.1 Закону України «Про 
використання ядерної енергії та радіаційну 
безпеку» в частині приведення її у 
відповідність із нормами ііункту 41.1 статті 
41 Податкового кодексу України. 

Департамент ядерної 
енергетики та атомно -
промислового 
комплексу; 

Департамент економіки 

Ш квартал 
2017 року 



• - • s — • '-• 1 • • 

правильністю обчислення збору, повнотою і 
своєчасністю подання розрахунків 
контролюючими органами відповідно до 
Податкового кодексу України, а не закону. 

га фінансів. 

1.4. Статті 3 Закону України «Про поводження з 
відпрацьованим ядерним паливом щодо 
розміщення, проектування та будівництва 
централізованого сховища відпрацьованого 
ядерного палива реакторів типу , ВВЕР 
вітчизняних атомних електростанцій»; 

Опрацювати питання щодо необхідності 
внесення змін до статті 3 Закону України 
«Про поводження з відпрацьованим 
ядерним паливом щодо розміщення, 
проектування та будівництва 
централізованого сховища 
відпрацьованого ядерного палива 
реакторів типу ВВЕР вітчизняних атомних 
електростанцій» з метою приведення її у 
відповідність до статті 12.1 Закону України 
«Про використання ядерної енергії та 
радіаційну безпеку» в частині 
спрямування коштів на сплату збору та 
висновки надати до Рахункової плати. 

Департамент ядерної 
енергетики та атомно -
промислового 
комплексу; 

ДП «НАЕК 
«Енергоатом». 

ІП квартал 
2017 року 

1.5. Порядку справляння збору на соціально-
економічну компенсацію ризику населення, яке 
проживає на території" зони спостереження, 

. затвердженого постановою Кабінету Міністрів' 
України від 19.05.2010 № 352, в частині 
приведення їх у відповідність із статтею 12.1 

Закону України «Про використання ядерної 
енергії та радіаційну безпеку» (зі. змінами^ 
внесеними Законом України від 17.05.2012 № 
4716 «Про внесення змін до деяких законів 

Звернутися до Мінфіну та ДФС як 
головного розробника Порядку з 
пропозицією внести зміни до Порядку 
справляння збору на соціально-економічну 
компенсацію ризику населення, яке 
проживає на території зони 
спостереження, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 19.05.2010 
№ 352, в частині приведення їх у 
вщповідність' із статтею 12.1 Закону 

Департамент ядерної 
енергетики та атомно -
промислового 
комплексу; 

Департамент економіки 
га фінансів. 

ІП квартал 
2017 року 



4 

України щодо врегулювання питань справляння 
збору на соціально-економічну компенсацію 
ризику населення, яке проживає на територц зони 
спостереження»); 

України «Про використання ядерної 
енергії та радіаційну безпеку». 

Вжити заходів щодо усунення недоліків і 
порушень, встановлених під час аудиту, із 
забезпечення обліку та контролю за повнотою 
обчислення і сплатою до державного бюджету 
збору на соціально-економічну компенсацію 
ризику населення, яке проживає на території зони 
спостереження, шдпрйємствами, що належать до 
сфери його управління. 

1. Зобов'язати керівників 
ДП «НАЕК «Енергоатом» та 
ДП «СхідГЗК»: 

звітувати Міненерговугілля про суми 
нарахованого та сплаченого збору на 
соціально-економічну компенсацію ризику 
населення, яке проживає на території зони 
спостереження; 

під час формування фінансових планів, 
забезпечити відображення планового 
показника збору на соціально-економічну 
компенсацію ризику населення, яке 
проживає на території зони спостереження, 
з урахуванням сум, передбачених у 
Державному бюджеті України; 

з метою формування прогнозних 
показників збору на соціально-економічну 
компенсацію ризику населення, яке 
проживає на території зони спостереження 
до Державного бюджету України, надавати 
до" Мгненерговугілля планові показники 

Департамент ядерної 
яергетики та атомно -
промислового 
юмшіексу; 

Департамент економіки 
га фінансів; 

ДП «НАЕК 
«Енергоатом»; 

ДП «СхідГЗК». 

ДП «НАЕК 
«Енергоатом»; 

ДП «СхідГЗК». 

ДП«НАЕК 
«Енергоатом»; 

ДП «СхідГЗК». 

Ш квартал 2017 
року 

Щокварталу 

У терміни, визначені 
законодавством для 
формування 
фінансових планів 
підприємств 

У терміні, визначені 
законодавством для, 
формування 
прогнозних 
показників 
Державного 
бюджету України 
абр відповідно до 



5 

зазначеного збору на відповідні періоди, 
підкріплені розрахунками. 

2. При проведенні внутрішнього аудиту 
ДП «ОгідГЗК» та ДП «НАЕК «Енергоатом» 
досліджувати питання повноти обчислення 
і сплати до державного бюджету збору на 
соціально-економічну компенсацію ризику 
населення, яке проживає на території зони 
спостереження. 

Департамент 
внутрішнього аудиту 

окремих запитів 
центральних органів 
виконавчої влади 

У терміни, визначені 
у піврічних Планах 
проведення 
внутрішніх аудитів 
на підприємствах, 
що належать до 
сфери управління 
Міненерговугілля 

3. Забезпечити прийняття розпорядчих документів 
цля врегулювання питань здійснення контролю за 
повнотою обчислення збору та ведення 
моніторингу сум сплачених платежів, обміну 
інформацією з відповідними органами державної 
влади, необхідною для виконання цих 
повноважень. 

Розробити проект наказу Міненерговугілля 
щодо врегулювання питання здійснення 
контролю за повнотою обчислення збору та 
ведення моніторингу сум сплачених 
платежів, обміну інформацією з 
відповідними органами державної влади, 
необхідною для виконання цих повноважень, 
шляхом розробки відповідного розпорядчого 
документу. 

Департамент 
бюджетного 
фінансування та 
звітності; 

Департамент ядерної 
енергетики та атомно -
дромислового 
комплексу 

ПІ квартал 
2017 року 

4. Забезпечити своєчасне інформування Рахункової 
Палати України про стан виконання Плану 
заходів. 

Забезпечити здійснення контролю за 
виконанням Плану заходів та інформування 
Рахункової палати України. 

Департамент ядерної 
енергетики та атомно -
промислового 
комплексу 

Щокварталу 
5 

Директор Департаменту ядерної енергетики 
та атомно-промислового комплексу 

Г. Плачков 




